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Fundacion para la 4313000

Innovacion Agraria
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Activos

Activos corrientes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Otros activos financieros corrientes

Otros Activos No Financieros, Corriente

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes

Total activos corrientes

Activos no corrientes

Otros activos financieros no corrientes
Otros activos no financieros no corrientes
Intereses Diferidos por Leasing

Cuentas por cobrar no corrientes
Propiedades, planta y equipo

Activos intangibles distintos de la plusvalia

Total activos no corrientes

Total activos

— Contador Institucio
Coordinador Area Contable y Tributari

Preparado

30/09/2018
m$

7,069,141

8,789
83,432

7,161,362

1,480,982

1,480,982

8,642,344
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Patrimonio y pasivos

Pasivos corrientes

Otros pasivos financieros corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar
Otras provisiones a corto plazo

Otros pasivos no financieros corriente

Provisiones corrientes por beneficios a los empleados
Total pasivos Corrientes

Pasivos no Corrientes

Otros pasivos financieros no corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar no corrientes
Otras provisiones a largo plazo

Total pasivos no corrientes

Patrimonio

Capital Pagado

Ganancias Acumuladas

Total patrimonio

Total pasivos y patrimonio

Jefe Unidad de Admpip

/ Autorizado

30/09/2018
m$

340,950

5,106,542
71,314

5,518,806

129,786

129,786

695,686
2,298,066

2,993,752

8,642,344

racion, Finanzas y Control de Gestién
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Estado de Resultados Por Funcidn

30/09/2018
Ms

Ingresos operacionales

Aporte ley prestpuesto Minagri 3,793,097
Aporte ley presupuesto FIC 1,710,000
Otros ingresos 445
Ingresos financieros 32,130
Gastos Aportes para instrumentos de innovacidn -2,919,776
Gasto por supell‘visién, consultoria y asistencia técnica -111,995
Gasto comunicacién y difusion de iniciativa de innovacién -47,690
Arriendos -22,355
Depreciacidn del ejercicio -87,059
Gastos de personal -1,551,228
Gastos financieros -311
Otros gastos de administraciéon -924,746
Otros gastos -52
Resultado por unidad de reajustes 0
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas -129,539

Contador Institucional
rdinador Area Contable y Tribitaria > acién, Finanzas y Control de Gestion
Preparado \’ C{Qsi‘/ Autorizado




