

**FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA** LORELEY 1582 **FUNDACION SIN FINES DE LUCRO** LA REINA SANTIAGO 431 30 00



**FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA** LORELEY 1582 **FUNDACION SIN FINES DE LUCRO** LA REINA SANTIAGO 431 30 00

<u>Activos</u>	<b>30/09/2018</b> M\$	<u>Patrimonio y pasivos</u>	<b>30/09/2018</b> M\$
Activos corrientes		Pasivos corrientes	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	7,069,141		
Otros activos financieros corrientes	• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	Otros pasivos financieros corrientes	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Otros Activos No Financieros, Corriente	8,789	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	340,950
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes	83,432	Otras provisiones a corto plazo	340,330
		Otros pasivos no financieros corriente	5,106,542
Total activos corrientes	7,161,362	Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	71,314
			, 2,021
Activos no corrientes		Total pasivos Corrientes	5,518,806
Otros activos financieros no corrientes		Pasivos no Corrientes	
Otros activos no financieros no corrientes			
Intereses Diferidos por Leasing			
Cuentas por cobrar no corrientes		Otros pasivos financieros no corrientes	129,786
Propiedades, planta y equipo	1,480,982	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar no corrientes	125,760
Activos intangibles distintos de la plusvalía	-	Otras provisiones a largo plazo	
Total activos no corrientes	1,480,982	Total pasivos no corrientes	129,786
		Patrimonio	
		Capital Pagado	695,686
		Ganancias Acumuladas	2,298,066
		Total patrimonio	2,993,752
Total activos	8,642,344	Total pasivos y patrimonio	8,642,344

Osvaldo Ramírez L. Contador Institucional

Coordinador Área Contable y Tributaria

Preparado

UNIDAD ADMINISTRACION
S Y FINANZAS
UAF
S UAF
ARA LA INNOVACION

Walter Rivas Villela

Jefe Unidad de Administración, Finanzas y Control de Gestión

Autorizado



**FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA** LORELEY 1582 **FUNDACION SIN FINES DE LUCRO** LA REINA SANTIAGO 431 30 00

## Estado de Resultados Por Función

		<b>30/09/2018</b> M\$
Ingresos operacionales		
Aporte ley presupuesto Minagri		2 702 007
Aporte ley presupuesto FIC		3,793,097
Otros ingresos		1,710,000
Ingresos financieros		445
Gastos Aportes para instrumentos de innovación		32,130
Gasto por supervisión, consultoría y asistencia técnica		-2,919,776
Gasto comunicación y difusión de iniciativa de innovación		-111,995
Arriendos		-47,690
Depreciación del ejercicio		-22,355
1 7		-87,059
Gastos de personal		-1,551,228
Gastos financieros		-311
Otros gastos de administración		-924,746
Otros gastos		-52
Resultado por unidad de reajustes		0
		U

Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas

-129,539

Contador Institucional

Coordinador Área Contable y Tributaria

Preparado

UNIDAD ADMINISTRACION Y FINANZAS

Walter Rivas Villela

Uere Unidad de Administración, Finanzas y Control de Gestión

**Autorizado**